

お詫びとお願い

お客様各位

平素は弊社商品を御愛顧いただき厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が製造いたしました下記商品（製造者：株式会社マルエス、販売者：日本橋菓房株式会社）につき、商品の表示内容に不備があることが判明いたしましたので、自主的に回収することにいたしました。

つきましては、該当商品をお買い上げいただきましたお客様には誠に恐縮ではございますが、お手元にございましたら、下記送付先まで着払いにてお送りいただきますようお願い申し上げます。後日、改めて商品代金をご返却させていただきます。お客様には多大なご迷惑とお手数をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げますとともに、今後は一層の管理体制の向上に努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力の程、よろしくようお願い申し上げます。

2017年4月24日
株式会社マルエス

記

◆対象商品

- ①商品名：おつまみ居酒屋 やわらかいかフライ 32g
JANコード：4560187 807770
賞味期限：2017年8月15日より以前のもの（袋裏面右下に記載）

製造者：株式会社マルエス 大阪府堺市中区けな町 86-1
販売者：日本橋菓房株式会社 東京都中央区日本橋 1-2-6



- ②商品名：おつまみ居酒屋 のり天わさび醤油味 33g
JANコード：4560187 807787
賞味期限：2017年8月16日より以前のもの（袋裏面右下に記載）

製造者：株式会社マルエス 大阪府堺市中区けな町 86-1
販売者：日本橋菓房株式会社 東京都中央区日本橋 1-2-6



◆回収理由

原材料表示間違いが確認されたため
（原材料表示の誤り、アレルギー表示の欠落）

- ① おつまみ居酒屋 やわらかいかフライ 32g

原材料表示：「粉末クリーム加工品」と「(原材料の一部に乳成分を含む)」の記載漏れ
アレルギー表示：「乳」の記載漏れ

- ② おつまみ居酒屋 のり天わさび醤油味 33g

原材料表示：「膨張剤」の記載漏れ

◆商品送付先

〒599-8266 大阪府堺市中区けな町 86-1
株式会社マルエス
※運賃着払いにて送付ください

◆お問い合わせ先

株式会社マルエス お客様相談室
フリーダイヤル：0120-740888
土日、祝日を除く月～金曜日 受付：9：00～17：00